УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09 апреля 2020 года № 103

г. Сретенск

О работе дежурной группы в МДОУ детском саду № 1 г. Сретенска в период с
10 апреля 2020 года до особого распоряжения

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г.
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)». Постановления Губернатора Забайкальского
края от 31 марта 2020 года № 20 «О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории
Забайкальского края» (в редакции Постановления от 2 апреля 2020г. №24), в
соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020г. № 104 «Об
организации образовательной деятельности в организациях. реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, образовательные программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», во исполнение
пунктов приказов Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края от 26 марта 2020 года №400. №401, №404,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителю дошкольной образовательной организаций (Пановой
Н . Н . ) :

1.1 . Открыть дежурную группу в период с 10 апреля 2020 года до особого
распоряжения;

1.2. Уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о
регламенте деятельности учреждения и условия приема детей в них, исключительно
для детей, родители которых относятся к категориям работников в соответствии с п. 4-
8 Указа Президента Российской Федерации or 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»
с 10 апреля 2020 года до особого распоряжения;

1.3. Усилить контроль за реализацией неотложных мер по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденных приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 20
марта 2020 года № 381, методических рекомендаций «О проведении в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования и присмотр и уход за детьми, любой формы

2

собственности, а также индивидуальным предпринимателями необходимых
мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой
коронавирусной инфекции, в том числе об организации медицинского осмотра детей
при функционировании указанной образовательной организации в режиме свободного
посещения», утвержденных протоколом заседания оперативного штаба от 23 марта
2020 г. № 12.

2. Предоставить приказ о работе дежурной группе и осуществлении
неотложных мероприятий по предупреждению коронавирусной инфекции в срок до 10
апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Ельчина С.Н.